
C O M U N E    DI    T A R S I A 

(Provincia di Cosenza) 
  

COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINAZIONE 

 

N. 66 Registro Generale N. 16 Registro di Servizio 
Del 08/02/2022 Del 08/02/2022 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE IMPOSTA DI 

REGISTRO E SPESE DI NOTIFICA DEGLI ATTI GIUDIZIARI RELATIVA DECRETO 

INGIUNTIVO N. 328/2020 DEL 03/12/2019 EMESSO DAL GIUDICE DI PACE DI 

CASTROVILLARI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   

Visto il provvedimento del Sindaco n. 13/2021 – prot. n. 9810 del 23/12/2021 con il quale si 

conferiva alla sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione 

delle funzioni contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

Richiamato il Decreto ingiuntivo n. 328/2020 del Giudice di Pace di Castrovillari tra 

P.A.L.Calabra S.a.S c/Comune di Tarsia; 

Visto l’“Avviso di liquidazione dell’imposta irrogazione delle sanzioni” pervenuto dall‘Agenzia 

delle Entrate in data 09/12/2021 prot. 9291 relativo al pagamento dell’imposta principale degli atti 

giudiziari, ai sensi del DPR n.131/86, da effettuare mediante modello F24 per l’importo di € 417,50; 

Considerato che la somma di € 417,50, trova copertura al cap. 1571/353 cod. c.p.c. 

U.1.02.01.99.999 Missione 1 Programma 5, del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che 

presenta la necessaria disponibilità; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 13/05/2021 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione del triennio 2021/2023; 

Ritenuta la propria competenza;  

DETERMINA 

 La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 

1. Di impegnare e liquidare la spesa di € 417,50 necessario per il versamento mediante 

modello F24 dell’imposta per la registrazione degli atti giudiziari in favore dell’Agenzia 

delle Entrate - Ufficio Territoriale di Castrovillari, con imputazione al cap. 1058 cod. c.p.c. 

U.1.03.02.11.66 Missione 1 Programma 2, del Bilancio provvisorio 2022, che presenta la 

necessaria disponibilità; 

2. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria; 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è la dott.ssa 

LAINO Maria Teresa 

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Area Finanziaria per gli atti di competenza. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 08/02/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. Manlio NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 18/02/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 18/02/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 

 

 

 

 


